

Bydgoszcz, dnia 28.03.2019r.

E.ZP.261.19.2019

Do Wykonawców

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na **dostawę preparatów do mycia i dezynfekcji rąk wraz z dzierzawą dozowników** – postępowanie nr **20 Z PN 19**.

Zgodnie z art. 38 ustawy – Prawo zamówień publicznych (*tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.*), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1:

Pakiet 1 poz 3

Prosimy o dopuszczenie do oceny hypoalergicznej bezbarwnej emulsji myjącej do higienicznego mycia rąk, w opakowaniu zamkniętym (próżniowym), fabrycznie zabezpieczonym przed możliwością ingerencji w jego zawartość, bez możliwości odkręcania, zdjęcia zaworu dozującego preparat. Opakowanie z preparatem nie zasysa (nabiera powietrza) z zewnątrz w czasie pobierania dozy preparatu, czyli preparat przez cały czas używania pozostaje wolny od drobnoustrojów. Opakowanie z preparatem przeznaczone do umieszczenia w dozowniku posiada oryginalną etykietę w języku polskim. Preparat jest hypoalergiczny, łagodny dla skóry, nie powodujący podrażnień i alergii.. Opakowanie jednostkowe o pojemności 1l.

Odpowiedź:

Pakiet 1 nie zawiera pozycji 3. Zamawiający dopuści każdy preparat spełniający wymagania opisane w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia – przy założeniu, że pytanie dotyczy Pakietu 1 poz.2.

Pytanie 2:

Dotyczy Pakietu 1:

Poz. 1 - Czy Zamawiający wymaga preparatów do dezynfekcji rąk przebadanych zgodnie z obowiązującymi normami z obszaru medycznego na szczepach normatywnych ?

Odpowiedź:

Wymagania stawiane preparatom zawarte są w pkt. 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.6. SIWZ. Należy traktować je jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy preparat, który je spełni.

Pytanie 3:

Dotyczy Pakietu 1:

Poz. 1 - Czy Zamawiający oczekuje preparatu o czasie działania do 30 sek. w wymaganym spektrum z uwagi na higieniczną dezynfekcję rąk, która trwa 30 sek.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści każdy preparat spełniający wymagania opisane w Formularzu Cenowym/ Przedmiot zamówienia.

Pytanie 4:

Dotyczy Pakietu 1:

Poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu myjącego do chirurgicznego i higienicznego mycia rąk w postaci płynu, spełniającego wszystkie pozostałe wymagania opisu przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga preparatu w postaci piany, zgodnie z opisem zawartym w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia, zatem nie dopuszcza preparatu w płynie.

Pytanie 5:

Dotyczy Pakietu 1:

Poz. 1 i poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatów kompatybilnych względem siebie, produkowanych przez różnych producentów lecz konfekcjonowanych przez jednego z nich w hermetycznych, jednorazowych opakowaniach z unikalnym, zintegrowanym bezpiecznym systemem dozowania pozwalającym na zachowanie czystości mikrobiologicznej preparatów przez cały okres używania? Na potwierdzenie kompatybilności zaoferowanych produktów załączymy do oferty stosowne oświadczenie producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści każdy preparat spełniający wymagania opisane w Formularzu Cenowym/ Przedmiot zamówienia.

Pytanie 6:

Dotyczy Pakietu 1:

Poz. 1a i poz. 2a - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dozowników kompatybilnych z oferowanymi preparatami, nie posiadających kluczyka, o wymiarach dostosowanych do oferowanych preparatów, tj.:

Poz. 1a - wymiary dozownika: 200 mm x 100 mm x 110 (wys. x szer. x głęb.) ramię dozujące 140 mm

Poz. 2a - wymiary dozownika: 230 x 120 x 120 mm (wys.x szer.x głęb.)?

Odpowiedź:

Wymiary dozowników zostały są ściśle określone w Formularzu Cenowym/ Przedmiot zamówienia i Opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający dopuści każdy dozownik, który je spełnia. Kluczyk jest elementem koniecznym dozownika. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie dozownika bez kluczyka.

Pytanie 7:

Dotyczy Pakietu 2:

Poz. 1 i poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatów kompatybilnych względem siebie, produkowanych przez różnych producentów lecz konfekcjonowanych przez jednego z nich w hermetycznych, jednorazowych opakowaniach z unikalnym, zintegrowanym bezpiecznym systemem dozowania pozwalającym na zachowanie czystości mikrobiologicznej preparatów przez cały okres używania? Na potwierdzenie kompatybilności zaoferowanych produktów załączymy do oferty stosowne oświadczenie producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści każdy preparat spełniający wymagania opisane w Formularzu Cenowym/ Przedmiot zamówienia.

Pytanie 8:

Dotyczy Pakietu 2:

Poz. 1 - Czy Zamawiający wymaga preparatu do chirurgicznej dezynfekcji rąk przebadanego zgodnie z obowiązującymi normami z obszaru medycznego na szczepach normatywnych ?

Odpowiedź:

Wymagania stawiane preparatom zawarte są w pkt. 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.6. SIWZ. Należy traktować je jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy preparat, który je spełni.

Pytanie 9:

Dotyczy Pakietu 2:

Poz. 2 – Czy Zamawiający wymaga preparatu nie zawierającego konserwantów, które są przyczyną występowania podrażnień, odczynów alergicznych a nawet egzem skórnych wśród personelu medycznego poprzez długotrwałe stosowanie na skórę?

Odpowiedź:

Wymagania stawiane preparatom są ściśle określone w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia. Należy traktować je jako niezbędne minimum. Zamawiający przyjmie każdy preparat spełniający wymagania.

Pytanie 10:

Dotyczy Pakietu 2:

Poz. 2 – Czy z uwagi na bezpieczeństwo personelu medycznego Zamawiający oczekuje preparatu spełniającego wymogi normy EN 1499 „Higieniczne mycie rąk”?

Odpowiedź:

Wymagania stawiane preparatom zawarte są w pkt. 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.6. SIWZ. Należy traktować je jako niezbędne minimum. Zamawiający dopuści każdy preparat, który je spełni.

Pytanie 11:

Dotyczy Pakietu 2:

Poz. 1a i poz. 2a - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dozowników kompatybilnych z oferowanymi preparatami, nie posiadających kluczyka, o wymiarach dostosowanych do oferowanych preparatów, tj.: - wymiary dozownika: 230 x 120 x 120 mm (wys.x szer.x głęb.)?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o merytoryczne uzasadnienie, dlaczego Zamawiający nie chce dopuścić dozowników kompatybilnych z oferowanym preparatem, nieznacznie różniących się od wymaganych wymiarów?

Odpowiedź:

Wymiary dozowników zostały ściśle określone w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia i Opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający ze względów technicznych nie wyraża zgody na żadne odstępstwa. Kluczyk jest elementem koniecznym dozownika. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie dozownika bez kluczyka.

Pytanie 12:

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający widzi możliwość wykreślenia § 2 ust. 2. o treści :” Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania towaru w pełnych opakowaniach. Jeżeli ilość wymagana przez Zamawiającego jest mniejsza niż ilość znajdująca się w opakowaniu dostarczonym przez Wykonawcę, Wykonawcy nie należy się dodatkowe wynagrodzenie z tego tytułu.” ?

Powyższy wymóg pomijając, że jest niekorzystny dla Wykonawcy, to przede wszystkim prowadzi do bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiającego kosztem wykonawcy w rozumieniu przepisu art. 405 kodeksu cywilnego :

„Kto bez podstawy prawnej uzyskał korzyść majątkową kosztem innej osoby, obowiązany jest do wydania korzyści w naturze, a gdyby to nie było możliwe, do zwrotu jej wartości.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 2 ust. 2 projektu umowy. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że zgodnie z pkt 3.4 SIWZ z dnia 22.03.2019 r.

“Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia towaru w pełnych opakowaniach, a jeżeli ilość wymagana przez Zamawiającego jest mniejsza od ilości znajdującej się w opakowaniu, Wykonawca powinien uwzględnić te różnicę w kalkulacji ceny”.

Pytanie 13:

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 5 ust. 4 poprzez dodanie zdania czwartego o treści:

„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za uszkodzenie lub utratę dozowników powstałą w trakcie ich „używania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 5 ust. 4 projektu umowy.

Pytanie 14:

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 9 ust. 6 wartości „ 50 zł ” wartością „30 zł” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi możliwości zmiany zapisów § 9 ust. 6 projektu umowy w zakresie obniżenia wskazanej wartości.

Pytanie 15:

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 9 ust. 6 wartości „ 500 zł ” wartością „200 zł” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi możliwości zmiany zapisów § 9 ust. 6 projektu umowy w zakresie obniżenia wskazanej wartości.

Pytanie 16:

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 10 ust. 2 użytego określenia „opóźnienia” określeniem „zwłoki”?

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na powyższą zmianę, w związku z czym § 10 ust. 2 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie:

ust. 2 „Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do odstąpienia od umowy w całości lub w części w każdym czasie w przypadkach przewidzianych w Kodeksie cywilnym, w szczególności w przypadku zwłoki w realizacji dostawy w terminie, o którym mowa w postanowieniu § 4 ust. 5 lub opóźnienia w wymianie towaru w terminie określonym w § 9 ust. 1 niniejszej umowy, bez konieczności uprzedniego wyznaczenia terminu dodatkowego na realizację dostawy lub jego wymianę, a także w przypadku wadliwego wykonywania obowiązków określonych w § 5 ust. 2, 6-10 Umowy bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do ich prawidłowego wykonywania oraz w przypadkach:

- 1) powtarzającej się złej jakości przedmiotu umowy;
- 2) reklamowania towaru z tej samej przyczyny co najmniej 3-krotnie;
- 3) bezzasadnego nie uwzględniania reklamacji

w terminie 60 dni od zajścia okoliczności uprawniającej Zamawiającego do odstąpienia od umowy”.


Pytanie 17:

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 10 ust. 2 poprzez zastąpienie kropki przecinkiem i dodanie słów: „z tym zastrzeżeniem, że w przypadku zmiany wyłącznie stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, a cena netto pozostanie bez zmian.”

Odpowiedź:

Powyższe zapytanie nie dotyczy zapisów § 10 ust. 2 projektu umowy, w związku z czym Zamawiający nie ma możliwości odniesienia się do wnioskowanej przez Wykonawcę zmiany.

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Kujawsko-Pomorskiego Centrum
Pulmonologii w Bydgoszczy

lek. Bogusław Jasik


ca

